
Тргнувате во училиште?

Информации за вакцинирање за родителите што имаат 
деца за запишување.

Ако потврдата не ја дадете на училиштето, 
вашето дете исто така може да биде исклучено 
затоа што нема да биде позната состојбата на 
вакцинирањето.

• телефон: 1800 653 809 иии
• електронска пошти: acir@medicareaustralia.gov.au
• www.medicareaustralia.gov.au/online
• посетете ја локалната канцеларија на Medicare

Според законот, потребно 
е вашето дете да има 
потврда за состојбата на 
вакцинирањето за да може 
да се запише во основно 
училиште.
Зошто да се вакцинира?
Децата кои што тргнуваат во училиште се изложени 
на голем број луѓе и на низа потенцијално опасни 
болести.

Вакцинирањето е докажан и безбеден  начин на 
заштита од болести коишто предизвикуваат озбилни 
заболувања, а некогаш и смрт.

Запишувањето во основно училиште е добро време да 
се провери дали вакцините на вашето дете се во ред.

Што е потврда за состојбата на 
вакцинирањето?
Тоа е известување кое ги покажува вакцините коишто 
вашето дете ги има примено.

Според законот, потребно е потврдата за состојбата 
на вакцинирањето да ја дадете во основното 
училиште при запишувањето на детето.

Ако вашето дете воопшто нема примено вакцини, 
сепак морате да дадете потврда. 

Училиштето чува фотокопија од потврдата за да 
можат, во случај на епидемија на некоја болест, бргу 
да ги идентификуваат и исклучат од училиштето 
децата што не се вакцинирани се додека не помине 
опасноста од инфекција.

Хомопатското лекување не е законски признаен 
начин на вакцинирање и не може да биде заведено 
на потврдата за состојбата на вакцинирањето.

Како да набавам потврда за 
состојбата на вакцинирањето?
Од Службата за заведување на детската 
имунизација на Австралија  
(Australian Childhood Immunisation Register)

Служба за преведување
Јавете се на 131 450

Најчестиот вид на потврда за состојбата на 
вакцинирањето е Child History Statement од Службата 
за заведување на детската имунизација на Австралија  
(Australian Childhood Immunisation Register - ACIR)

Оваа потврда ќе ви биде пратена кога вашето дете ќе 
наполни 5 години, меѓутоа можете да побарате да ви 
биде пратена во било кое време.

Исто така, во ACIR треба да се јавите ако:

• се преселувате или неодамна сте се преселиле, за 
да ви бидат исправни вашите податоци за контакт

• мислите дека потврдата на вашето дете е 
непотполна или неточна.

Од вашиот лекар или локалната општина
Ако на вашето дете не му следи Medicare картичка, 
тогаш контактирајте го вашиот лекар или службата за 
имунизација при локалната општина коишто ќе можат 
да ви помогнат да набавите потврда за состојбата на 
вакцинирањето.

Како можам да разберам повеќе за 
ова?
За повеќе информации како и за превод на овој 
документ, појдете на:  
www.health.vic.gov.au/immunisation

За да го добиете овој документ во достапен формат:
Електронска пошта immunisation@health.vic.gov.au.
Одобрено и издадено од Владата на Викторија,
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